

## FICHA TECNICA/TECHNICAL SHEET

### 1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO/DESCRIPTION OF THE PRODUCT

DESCRIPCION/ DESCRIPTION	ALCACHOFAS CUARTEADAS/ CANNED ARTICHOKE QUARTERS
FORMATO/FOR MAT	LATA 3KG/ CAN 3KG
INGREDIENTES /INGREDIENTS	ALCACHOFA, AGUA, SAL, ACIDO CITRICO E-330/ ARTICHOKE, WATER, SALT AND CITRIC ACID E-330
ORIGEN/ ORIGIN	ESPAÑA/SPAIN



### 2. PESOS/ WEIGHTS

CAPACIDAD/CAPACIT Y	2650ml
PESO NETO/NET WEIGHT	2500g
PESO ESCURRIDO/DRAINED WEIGHT	1350g

### 3. VALORES NUTRICIONALES/NUTRITIONAL VALUES

	Considering 100 g of product *
<b>Valor energético/Energetic value (Kcal)*</b>	31
(KJul)*	132
<b>Grasas/Fats(g)*</b>	0,5
De los cuales saturados/Of which saturated (g)*	0
<b>Carbohidratos/ Carbohydrates (g)*</b>	2,3
De los cuales azúcares/ Of which sugars (g)*	1,2
<b>Proteínas/ Proteins(g)*</b>	1,8
<b>Sal/ Salt ( g )</b>	0,8

### 4. DATOS ANALITICOS/ ANALYTICAL DATA

## FICHA TECNICA/TECHNICAL SHEET

### Físico- químicos / Physico-chemical

PH	3,8 – 4,2
----	-----------

### Microbiológicas/ Microbiological

REC. MICROORG VARIATION (ufc / g)	< 100
Pot state (37°C)	Sin deformación/without deformation
Incubation 7 days at 37°C	Sin alteración/ without alteration
PH variation (37°C)	< 0,50

Producto pasteurizado, comercialmente estéril, ausencia de microorganismos capaces de desarrollarse en condiciones de almacenamiento. / Pasteurized product, commercially sterile, absence of microorganisms capable of developing under storage conditions.

### Organolépticas/ Organoleptics

COLOR/COLOR	Blanco Amarillento /Yellowish white
SABOR/FLAVOR	Característico del producto/ Typical of the product
OLOR/SMELL	Característico del producto /Typical of the product

## 5. ALERGENOS E INTOLERANCIAS/ ALLERGENS AND INTOLERANCES

INGREDIENTES/INGREDIENTS	NO CONTIENE/NO CONTENT	CONTIENE/CONTENT	OBSERVACIONES/OBSERVATIONS
Cereales que contengan gluten y productos derivados (i)/Cereals containing gluten and derived products (i)	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos/Crustaceans and crustacean products	X		
Huevos y productos a base de huevo /Eggs and egg products	X		
Pescado y productos a base de pescado/Fish and fish-based products	X		
Cacahuets y productos a base de cacahuets/Peanuts and peanut products	X		
Soja y productos a base de soja/Soy and soy-based products	X		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) /Milk and its derivatives (including lactose)	X		

## FICHA TECNICA/TECHNICAL SHEET

Frutos de cáscara y productos derivados/Nuts and derived products	X		
Apio y productos derivados/Celery and derived products	X		
Mostaza y productos derivados/Mustard and derived products	X		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo/Sesame seeds and products made from sesame seeds	X		
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg o 10 mg/l en términos de SO <sub>2</sub> total/Sulfur dioxide and sulphites in concentrations > 10 mg / kg or 10 mg / l in terms of total SO <sub>2</sub>	X		
Altramuces y productos a base de altramuces/Lupins and lupine-based products	X		
Moluscos y productos a base de moluscos/Molluscs and shellfish products	X		

### 6. ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (OMG)/GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS (OMG)

Este producto no está fabricado ni contiene productos derivados del Organismos Genéticamente modificados. /This product is not manufactured or contains products derived from Genetically Modified Organisms.

### 7. ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL/ STORAGE CONDITIONS AND BBE

Almacenar y distribuir a temperatura ambiente. Mantener refrigerado después de abrir y consumir dentro de 3 días.

Producto adecuado para TODOS los consumidores, incluidos los grupos de población vulnerables como los niños, los ancianos o las personas con alergias. / Store and distribute at room temperature. Keep refrigerated after opening and consume within 3 days.

Product suitable for ALL consumers, including vulnerable population groups such as children, the elderly or people with allergies.

### 8. LOGISTICA/LOGISTIC



CONSERVAS HERSAN S.L.

Av Canal del Taibilla 1.  
P.I Cabezo Cortado.  
30100 Murcia (SPAIN)

+ 34 968 281 142

info@conservashersan.com

## FICHA TECNICA/TECHNICAL SHEET

<b>CAJAS POR PALETS/CARTONS PER PALLET</b>	<b>50</b>
<b>UNIDAD POR CAJA/UNITS PER CARTON</b>	<b>6</b>
<b>MARCA-ETIQUETA/BRAND-LABEL</b>	<b>HERSAN</b>
<b>CODIGO EAN/EAN CODE</b>	<b>8436530080311</b>

\* Ficha técnica elaborada según los datos proporcionados por nuestro proveedor. / Technical sheet prepared according to the data provided by our supplier.

**Date: 22/05/2019**